

Jan Kulas

Tczew, 24.03.2021 r.

Przewodniczący Komisji

**Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i  
Prorodzinnej, Tczew, 24.03.2021 r.**

Dnia 24.03.2021 (środa) roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Jej uczestnicy przestrzegali wymogów reżimu sanitarnego.

W obradach Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział następujący radni:

Grażyna Antczak

Jan Kulas

Stanisław Smoliński

Jiří Studený

Wiceprzewodniczącą Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej - Andrzej Demski skorzystał z formuły uczestnictwa w Komisji w systemie on-line.

Należy podkreślić, że Komisja dysponowała wysokim kworum (na poziomie 100 % frekwencji) do odbycia obrad i podejmowania stosownych decyzji.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli goście tj. Starosta Mirosław Augustyn i Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i ds. PFRON Alicja Szczepińska-Mian.

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przedstawiał się następująco:

1. Powitanie i przyjęcie porządku posiedzenia Komisji
2. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego
3. Informacja o porządku publicznym oraz bezpieczeństwie obywateli na terenie powiatu tczewskiego

4. Zdrowe odżywianie
5. Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu Tczewskiego
6. Wnioski i sprawy różne
7. Zamknięcie posiedzenia

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie przyjęła zaproponowany przez przewodniczącego Komisji porządek obrad i sprawnie przystąpiło do jego realizacji.

Jak zwykle Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z wysoką uwagą wysłuchała informacji Naczelnik A. Szczepińskiej - Mian ws. aktualnej sytuacji zdrowotnej (głównie pandemii koronawirusa) na terenie powiatu tczewskiego. Skorzystano również z obecności i „głosu” Starosty M. Augustyna. Na dzień 24.03.2021 r. na terenie powiatu tczewskiego stwierdzono: 92 nowych zakażeń, „O” przypadków śmiertelnych; zakażonych na 10 tys. mieszkańców 7,96 wskaźnika. Liczba osób objętych kwarantanną wynosi obecnie 1 391; liczba wykonanych testów 237, i liczba testów z wynikiem pozytywnym wyniosła 95.

Jak zwykle w tej kwestii obrad Komisji zabrali głos prawie wszyscy radni. Zwrócono między innymi uwagę, iż „Szpital COVID-19” wypełnia się po brzegi. Pan Starosta zapewnił, iż jest „kadrowo zabezpieczony”. Zauważono, iż coraz więcej dzieci choruje. Po dalszej dyskusji, skonstatowano prostolinijnie: „Trzeba dbać o siebie, przestrzegać zaleceń i przepisów”! Członkowie Komisji zwrócili także uwagę na inne groźne choroby, a w szczególności choroby nowotworowe.

Ciekawa i ożywiona dyskusja wywiązała się na temat „Zdrowego odżywiania”. Wysłuchano bardziej szczegółowych informacji p. Naczelnik A. Szczepińskiej - Mian. Przewodniczący Komisji poprosił Panią Naczelnik o przygotowanie w formie pisemnej tzw. 10 zasad Dobrego i bezpiecznego odżywiania.

Następnie Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przystąpiła do rozpatrzenia materiałów związanych z najbliższą 30. sesją Rady Powiatu Tczewskiego.

W głosowaniu jednomyślnie zaakceptowano „Sprawozdanie z programów polityki zdrowotnej”. Jednomyślnie pozytywnie zaopiniowano „Projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z PFRON” (druk nr 14/2021). Nie uzyskano zgody i konsensusu w

sprawie zaopiniowania projektu uchwały „w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Tczewskiego, położonych w Tczewie przy ul. Wojska Polskiego 6 (druk nr 16/2021). Stosunkiem głosów 2:3, radni zdecydowali, aby powyższą uchwałę podjąć (możliwie w konsensusie) w maju br. Pozytywnie i jednomyślnie zaopiniowano projekt uchwały „w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych” (druk nr 19/2021).

Z uwagi na nieobecność Skarbnika, nie rozpatrzono projektów uchwał związanych ze zmianami w budżecie na 2021 rok (druki nr 21/2021) i w prognozie finansowej na lata 2021-2036 (druk nr 22/2021). Naturalnie odpowiednio wcześniej, w drodze pisemnej przekazano radnym powyższe projekty uchwał.

W punkcie „Wnioski i sprawy różne”, radny Jiří Studený zwrócił się ponownie z wnioskiem o zmianę terminu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej – na godz. 16:00. Dodatkowo radny zaproponował wybór stałego dnia obrad Komisji w tygodniu (tylko w czwartek). Po dyskusji, większością głosów, przy jednym głosie wstrzymującym, Komisja zaakceptowała wniosek radnego Jiří Studený, a także Komisja omówiła sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim.

Na tym wyczerpano porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, wobec czego przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za pracę i zakończył jej obrady.

Jan Kulas  
  
Przewodniczący